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نفت پشت مرز ۱۰۰ دلار ماند
قیمت نفت در معامــات روز جمعه ثابت بود اما تحت تاثیر صعود ارزش 
دلار آمریکا و نگرانی ها نسبت به کندی رشد اقتصادی و تقاضای ضعیف برای 
سوخت، به کاهش هفتگی تن داد.به گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت 
با ۱۳ ســنت افزایش، در ۹۶ دلار و ۷۲ ســنت در هر بشکه بسته شد. بهای 
معامات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۷ سنت افزایش، در ۹۰ دلار و 

۷۷ سنت در هر بشکه بسته شد. 
هر دو شاخص برای کل هفته حدود ۱.۵ درصد کاهش ثبت کردند.قیمت 
نفــت پس از این که توماس بارکین، رئیس بانک فدرال رزرو ریچموند اظهار 
کرد اقدام برای افزایش نرخهای بهره باید متعادل شود تا افزایش نرخ ها، رشد 
اقتصادی را متاثر نکند، در معامات پرنوســان روز جمعه، برای مدت کوتاهی 
افزایش یافت اما به دلیل نگرانی ســرمایه گذاران درباره افزایش آتی نرخهای 

بهره، رشد قیمت نفت ضعیف شد.
رشد ارزش دلار آمریکا که به بالاترین حد در پنج هفته گذشته صعود کرد، 
هم رشد قیمت نفت را محدود کرد زیرا نفت را برای خریداران غیرآمریکایی، 
گران تر کرد.جیم ریتربوش از شــرکت مشــاوره تجارت نفت »ریتربوش اند 
آسوشیتس« در یادداشتی نوشت: اگر چه مجموعه بازار نفت تاکنون توانسته 
اســت دلار قوی را نادیده بگیرد اما ادامه روند رشــد ارزش دلار، مانع بزرگی 
برای رشد مســتمر قیمت های نفت ایجاد خواهد کرد.هیثم الغیص، دبیرکل 
جدید اوپک به رویترز گفت: درباره تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ خوش بین 
اســت. وی در آستانه نشست پنجم ســپتامبر اوپک پاس گفت: اوپک مایل 
اســت روســیه در گروه اوپک پاس بماند.عرضه نفت ممکن است با اجرای 
ممنوعیــت اتحادیه اروپا علیه واردات دریابرد نفت خام از روســیه در پنجم 

دسامبر، محدودتر شود.
شرکت مشاوره FGE در یادداشــتی نوشت: محاسبات ما نشان می دهد 
اتحادیه اروپا باید ۱.۲ میلیون بشــکه در روز واردات نفت دریابرد از روسیه را 
با نفت مناطق دیگر جایگزین کند.اطاعاتی که روز چهارشــنبه منتشر شد، 
حاکی از آن بود که ذخایر نفت آمریکا در پی صادرات پنج میلیون بشــکه در 
روز نفت در هفته گذشــته، به میزان چشــمگیری کاهش پیدا کرده است و 
شــرکت های نفتی با درخواست از کشورهای اروپایی روبرو هستند که منابع 
دیگری برای واردات نفت را جست و جو می کنند.بر اساس گزارش رویترز، با 
این حال، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعام کرد شمار دکلهای 
حفاری نفت آمریکا هفته گذشته تغییر نداشت و ۶۰۱ حلقه ماند. شرکت های 
انرژی آمریکایی شــمار دکلهای حفاری نفت را به تدریج افزایش می دهند و 
انتظار می رود تولید نفت شــیل در سپتامبر به بالاترین میزان از مارس سال 

۲۰۲۰ صعود کند.

درآمد بادآورده ۱/3 تریلیون دلاری 
صادرکنندگان نفت خاورمیانه

صندوق بین المللی پول )IMF( پیش بینی کرد کشــورهای صادرکننده 
نفت خاورمیانه به کمک قیمت های بالای نفت و آشــفتگی بازار پس از حمله 
نظامی روســیه به اوکراین، یک تریلیون و ۳۰۰ میلیارد دلار درآمد اضافی از 

فروش نفت تا سال ۲۰۲۶ داشته باشند.
به گزارش ایســنا، جهاد آزور، مدیر منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا در 
صندوق بین المللی پول به روزنامه فایننشــیال تایمز گفت: کشورهای منطقه 
خلیج فارس تا سال ۲۰۲۶، مجموعا یک تریلیون و ۳۰۰ میلیارد دلار درآمد 
نفتی بیشــتر خواهند داشت.به گفته کارشناســان صندوق بین المللی پول، 
درآمد نفتی اضافی، خزانه صندوق های ســرمایه دولتی صادرکنندگان بزرگ 
نفــت در خاورمیانه را پر خواهد کرد و حکومت های این کشــورها را تقویت 
می کند.با این حال، آزور هشــدار داد صادرکنندگان نفت و گاز خلیج فارس 
باید از این درآمدهای وافر استفاده کرده و در آینده از جمله برای آماده سازی 

عبور به سوی انرژی پاک، سرمایه گذاری کنند.
صندوق بین المللی پول هفته گذشــته اعام کــرده بود برخاف آمریکا و 
بســیاری از اقتصادهای اروپا که با کندی رشــد روبرو شده و با نزدیک شدن 
به فصل زمســتان، در آســتانه ســقوط به ورطه رکود قرار گرفته اند، اقتصاد 
عربســتان ســعودی که بزرگترین صادرکننده نفت خاورمیانه و جهان است، 
تحت تاثیر صعود قیمت ها و تولید بالاتر نفت، امســال ســریع ترین نرخ رشد 
را خواهد شد.در گزارش صندوق بین المللی پول آمده بود: عربستان سعودی 
احتمالا امسال تحت تاثیر اصاحات مناسب کسب و کار و افزایش چشمگیر 
قیمت های نفت و احیای قدرت تولید از دوران رکود ناشــی از پاندمی در سال 
۲۰۲۰، یکی از اقتصادهای برخوردار از سریع ترین نرخ رشد خواهد بود. پیش 
بینی می شود تولید ناخالص داخلی عربســتان سعودی به میزان ۷.۶ درصد 
رشــد خواهد کرد که سریع ترین نرخ رشــد در یک دهه گذشته خواهد بود. 
مدیریت درآمدهای نفتی به یک شــیوه پایدار به طوری که هزینه ها، همسو 
بــا قیمت نفت، افزایش و کاهش پیدا نکند، به پایداری مالی کمک کرده و از 
بازگشــت به ســیکل رونق و رکود متاثر از نفت، جلوگیری می کند.بر اساس 
گزارش فایننشــیال تایمز، صندوق بین المللی پول پیش بینی می کند رشد 
اقتصادی در شــورای همکاری خلیج فارس که اعضای آن شــامل عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی، کویت، بحرین، قطر و عمان هســتند، از ۲.۷ 

درصد در سال ۲۰۲۱، به ۶.۴ درصد در سال ۲۰۲۲ صعود خواهد کرد.

آدینه خونین بیت کوین
داده های شرکت تجزیه و تحلیل ارزهای دیجیتال گلسنود نشان می دهد 
کــه انحال طولانی مدت آتی بیت کوین به بالاترین حد خود در هشــت ماه 
اخیر رســیده اســت زیرا ارزش بیت کوین در روز جمعه به زیر ۲۲هزار دلار 
ســقوط کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از کریپتو، در روز جمعه بازار رمزارزها 
رکود بزرگی را به ثبت رساند که به علت آن ارزهای دیجیتال عمده پشتیبانی 
کلیدی خود را از دســت دادند و پس از افزایش طولانی مدت صعودی در ماه 
 )BTC( گذشته به پایین ترین ســطح ماهانه خود سقوط کردند.بیت کوین
که هفته گذشــته به دنبال عبور از سطح مقاومت ۲۵هزار دلاری بود به زیر 
۲۲هــزار دلار ســقوط کرد تا به کمترین حد خــود در دو هفته اخیر یعنی 

۲۱هزار و ۷۴۷ دلار برسد. 
اتر )ETH(، دومین ارز دیجیتال بزرگ، در آســتانه ادغام از ۲۰۰۰ دلار 
گذشــت اما در ۲۴ ساعت گذشــته ۶ درصد کاهش یافته و در زمان نگارش 
این مطلب به پایین ترین ســطح هفتگی ۱۷۲۶ دلاری خود رســیده است.
پس از هفته ها حرکت صعودی با سقوط ناگهانی، بازار کریپتو شاهد انحال 
۱۵۷هزار و ۹۸ معامله گر در ۲۴ ســاعت گذشــته بود کــه منجر به انحال 
کل بیــش از ۵۵۱ میلیون دلار شــد. داده های کوین گلس نشــان می دهد 
کــه معامله گران بیت کوین بیش از ۲۰۳ میلیــون دلار ضرر کردند و پس از 
آن معامله گران اتر ضرر ۱۴۰ میلیون دلاری ثبت کردند.در نمودار نوســانات 
قیمت، تعداد پوزیشن های خرید نقدی با حاشیه قابل  توجهی از موقعیت های 
فروش کوتاه مدت بیشتر ثبت شده که نشان می دهد احساسات بازار تا زمان 

سقوط ناگهانی  بسیار صعودی بوده است.
 ارزش پوزیشــن های فروش نقدی تنهــا ۴۱ میلیون دلار در مقابل ۳۹۸ 
میلیون دلار در موقعیت های خرید بود.انحال طولانی مدت قراردادهای آتی 
بیت کوین در صرافی OKX به بالاترین حد هشــت ماهه رسید که بالاترین 
قیمت قبلی پنجم ماه مه را شکست.سقوط ناگهانی در بازار کریپتو به افزایش 
نرخ بهره مورد انتظار فدرال رزرو ایالات متحده در ماه ســپتامبر نسبت داده 
می شــود. داده های شاخص قیمت مصرف کننده در ماه اگوست کمتر از حد 
انتظار بود و منجر به افزایش صعودی در بازارهای ارز دیجیتال و ارز خارجی 
شــد.جیمز بولارد، رئیس فدرال رزرو سنت لوئیس گفت که مایل به افزایش 
۷۵ واحد پایه است. افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه آینده می تواند 

به رکود دیگری منجر شود.
 افزایش مشــابه نرخ بهره ۷۵ واحدی در ماه ژوئن منجر به آشفتگی بازار 
کریپتــو پس از افزایش قیمت اولیه شــد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالــی در حال حاضر ۱.۰۲ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۶.۳۵ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۷۵ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیــار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۴۳ 
درصد کاهش داشته اســت. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشــته ۹۰.۱۸ میلیارد دلار اســت که ۴۰.۷۸ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۹۶ میلیارد دلار اســت 
که ۷.۷۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون ۸۰.۲۳ میلیارد دلار است که ۸۸.۹۷ درصد از 

کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

اتاق بازرگانی ایــران در جدیدترین گزارش 
خــود اعام کــرده که در صــورت کنار رفتن 
تحریم هــا، اقتصــاد ایــران آمــاده جهش در 
حوزه های مختلف خواهــد بود که می تواند به 
بهبود نســبی شــرایط منجر شود.کمیسیون 
صنایع اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در راستای ترســیم تصویری از وضعیت 
صنعت ایران در سال ۱۴۰۰ و ارائه برآوردهایی 
از وضعیــت اقتصاد کشــور در ســال ۱۴۰۱، 
گزارش »داشــبورد خانواده صنعت« را تدوین 
کرده که می تواند بــه درک وضعیت موجود و 
برخی ســناریوهای محتمل آینده کمک کند. 
این گزارش در ســه بخش، صنعــت، تجارت 
خارجی و شــرایط تورم و نرخ ارز را بررســی 

می کند. 
در بخــش اول آمار کلــی مرتبط با صنعت 
کشــور مورد بحث و بررســی قــرار گرفته و 
مهم ترین اطاعات صنعت کشور از جمله میزان 
اشتغال زایی، ســرمایه گذاری صورت گرفته در 
صنعت کشــور و میزان مجوزهــا و پروانه های 
بهره برداری در ۱۱ ماهه ســال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
مقایسه شــده اســت.در این بخش همچنین 
ســرمایه گذاری های صورت گرفته در ســال 
۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ بــه تفکیک اســتانی پرداخته 
شده و به طور مشــخص می توان از نمودارهای 
این بخش بهینه بودن یا نبودن سرمایه گذاری ها 
در استان و سرمایه بربودن یا کاربر بودن صنعت 

هر استان را مورد بحث و بررسی قرار داد. 
در پایان این بخش نمایی کلی از پراکندگی 
جغرافیایی اشــتغال زایی صنایع در کشــور به 
تصویر کشیده شده است که نتایج نشان دهنده 
تمرکز بالای این اشتغال زایی ها در مرکز کشور 
اســت.در بخش دوم، نگاهی کلــی به تجارت 
کشــور در ۱۱ ماهــه ســال  ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
صورت گرفته که در آن صادرات زیرگروه های 
مختلف بخش صنعت، رونــد کلی تجارت در 
ســال ۱۴۰۰ و عمده مقاصد صادراتی کشــور 
در نمودار و جداول مختلف نمایش داده شــده 

اســت. نتایج حاصل نشان دهنده بهبود نسبی 
ارزش صادرات کشور در سال  ۱۳۹۹ نسبت به 
سال ۱۴۰۰ حدود ۳۹ درصد است که بخشی از 
این بهبود ناشی افزایش قیمت ها و بخش دیگر 
ناشی از افزایش حجم صادرات غیرنفتی کشور 

بوده است.
در نهایت در بخش سوم، وضعیت ارزی و نرخ 
تورم رصد و گزارش شده است که چشم اندازی 
برای آغاز قــرن جدید به صاحبان صنایع ارائه 
خواهد کرد.بررسی های انجام شده در گزارش 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران نشان می دهد: وضعیت رشد 
اقتصادی کشــور در ســال ۱۴۰۱ به شدت به 
وضعیت تحریم ها گره خــورده و درصورتی که 
شاهد گشــایش خارجی باشیم امکان افزایش 
رشد اقتصادی از ناحیه فروش نفت و گاز وجود 
دارد. از ســوی دیگر با توجه به وضعیت منفی 
بخش ساخت وساز در سال ۱۴۰۰، وجود منابع 
در دســت دولت و اجرای نهضت ملی مسکن 

می تواند سهم این بخش را مثبت کند. 

در تجارت خارجی نیز به طور خاصه با رفع 
تحریم ها و دسترســی به منابــع ارزی، به نظر 
می رسد تجارت خارجی کشور توانایی بازگشت 
به سطوح قبل از تحریم ها و گسترش بازارهای 
صادراتی در کالاها و خدمــات دارای مزیت را 
دارد.همچنین برآوردها حاکی از این است که 
در بــازار ارز نیز با عنایت بــه اثرگذاری منفی 
کاهش نرخ ارز بر بودجه دولت، به نظر نمی رسد 
دولت به دنبال کاهش جدی در نرخ ارز باشــد 
و کاهش نرخ ارز بــه کمتر از رقمی که بودجه 
۱۴۰۱ بر اساس آن بسته شده )۲۳ هزار تومان 

برای دلار ETS( بسیار دور از انتظار است. 
در این شرایط به نظر می رسد هدف دولت 
ایجاد ثبات در نرخ ارز اسمی باشــد و بنابراین 
انتظار بر این اســت که نرخ ارز اسمی دستکم 
تا پایان ســال ۱۴۰۱ تغییرات چشــمگیری 
نداشته باشــد.در ســال ۱۴۰۱ مواردی مانند 
آزادســازی احتمالی قیمت کالاهای اساسی، 
فشار قیمت های جهانی و یا افزایش نرخ صنایع 
خدماتــی پس از عبــور از دوره کرونا و بهبود 

قدرت خرید طبقه متوســط می تواند موجب 
کمی فاصله از الگوی بلندمدت تورم در کشــور 
باشد و باقی ماندن در محدوده ۳۰ درصد شود 
که به نوعی همان تورم انباشــت شده سالیان 
قبل اســت؛ اما مسیر و چرخه اقتصادی کشور 
که همبســتگی بالایی با نرخ نفت دارد نشانگر 
آن اســت که در صورت رفع تحریم ها کشــور 
در افق میان مــدت و بلندمدت به الگوی تورم 
بلندمدت خــود در محدوده ۲۰ درصد و حتی 

کمتر نزدیک خواهد شد.
مشتریان سنتی 

آماده خرید دوباره نفت ایران
عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید با وجود 
آنکه دوری چند ساله ایران از بازار جهانی نفت 
باعث شده بازگشت به این عرصه دشواری های 
خاص خود را داشــته باشــد، اما می توان بازار 
کشــور را بازیابی کرد.حمیدرضــا صالحی در 
گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: ما پیش از دور 
اخیر تحریم های آمریــکا در بازار جهانی نفت 
حضور قابل قبولی داشــتیم و نفت ما از سوی 

مشــتریان مختلف خریداری می شــد. اما در 
سال های گذشته متاسفانه امکان حضور در این 
عرصه از بین رفت و همین مساله باعث شد که 
برخی دیگر از فروشــندگان نفت جای ایران را 
در بازار بگیرند.وی با بیان این که در صورت کنار 
رفتن محدودیت ها احتمالا به زمان نیاز خواهد 
بــود تا بار دیگر فروش نفــت ایران به حداکثر 
برســد توضیح داد: طبق برآوردهای اولیه پس 
از مدتی کوتاه امــکان آن وجود دارد که ایران 
بیــن یک میلیون و ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و 
۵۰۰ هزار بشکه نفت بفروشد. پس از چند ماه 
می توان انتظار داشــت که این عدد به مرز ۲.۵ 

میلیون بشکه در روز بازگردد.
عضو اتاق بازرگانی تهران به دشــواری های 
بازگشت به قراردادهای فروش نفتی اشاره کرد 
و گفت: نفت ایران از چند دهه قبل مشــتریان 
ثابت و سنتی خود را داشته و قطعا در صورت 
کنار رفتن محدودیت ها این مشــتریان آماده 
هســتند که نفت ما را بخرند. البته نفت ایران 
در ســال های گذشته با نفت ســایر کشورها 
جبران شده و احتمالا به زمان نیاز خواهد بود 
تا قراردادهای قبلی به اتمام برســد و مشتریان 
بــرای نفت ایران قراردادهای تــازه ای را امضاء 
کنند.صالحی با بیان این که ثبات در بازار نفت 
اهمیت بســیار زیادی دارد، تصریــح کرد: ما 
توان تولید نفت روزانه مان بســیار بالاتر از این 
اعداد اســت، اما با توجه به از دست دادن بازار 
و عقب نگه داشته شدن اقتصاد ایران به وسیله 
تحریم ها محدودیت هایــی داریم و باید گام به 
گام به ســمت روزهای اوج گذشــته حرکت 
کنیم.وی خاطر نشــان کرد: در صورتی که ما 
بتوانیم سهم خود را از بازار جهانی نفت افزایش 
دهیم و با یک ثبات چند ســاله در این حوزه 
فعالیــت کنیم قطعا در آینــده همین موضوع 
مانع از اعمــال تحریم های جدید علیه اقتصاد 
ایران خواهد شــد و به این ترتیب حوزه ای که 
در آن مزیت نسبی بالایی داریم با فعالیت های 

همه جانبه گره می خورد.

در گزارش اتاق بازرگانی ایران بررسی شد

اقتصاد ایران در انتظار احیای برجام

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حضور در نمایشگاه 
اتومبیلیتی مسکو، فرصتی برای ارائه محصولات با فناوری 
از ســوی شــرکت های ایرانی بالاســت.به گزارش وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، »سیدرضا فاطمی امین« با اشاره 
به اهمیت حضور ایران در نمایشــگاه اتومبیلیتی مســکو، 
اظهار داشــت: بیش از آنکه برای کشــورها سود صادرات 
مهم باشــد، این نکته دارای اهمیت اســت که چه کالایی 
صــادر می کنند.وی افزود: یک شــاخص جهانــی درباره 
صادرات وجود دارد به نام »شاخص پیچیدگی« که در آن 
میــان صادرات مواد غذایی با محصولاتی که از فناوری بالا 
برخوردارند، تفاوت بسیاری وجود دارد.فاطمی امین با بیان 
اینکــه هر چه محصولات صادراتی یک کشــور از فناوری 

پیچیده تری برخوردار باشــد، شــاخص جهانی آن کشور 
ارتقا پیدا می کند، گفت: در تعیین جدول کشورها، به این 
موضــوع نگاه می کنند که چند کشــور در جهان در حال 
تولید آن محصول صادراتی هســتند و چند کشور نیز وارد 
کننده هستند؛ هر چه تعداد تولیدکننده کمتر و واردکننده 
بیشــتر باشــد، آن کالا ارزش بیشــتری پیدا می کند.وی 
حضور در نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو را فرصتی برای ارائه 
محصــولات با فناوری بالا خواند و گفــت: وقتی ما پهپاد، 
دستگاه اکسیژن ســاز و ربات جراح به کشورهای مختلف 
صادر می کنیم، نشــان از قدرت ما دارد و به شناخته شدن 
ما در جهان کمک می کند.وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه در تجارت با روسیه، پیوندهای اقتصادی اهمیت 

دارد، گفت: پیوندهای اقتصادی به تحکیم روابط دو کشور 
می انجامد و همچنین روسیه یک کشور دارای فناوری بالا 
محســوب می شــود و صادرات قطعات خودرو یا توربین و 
دیگر محصولات با فناوری بالا به این کشور نشان از قدرت 
جمهوری اســامی ایران دارد.فاطمی امین تاکید کرد: در 
تجارت با هر کشــور لازم است که کســب و کارها به هم 
پیوند بخورند و این پیوند فقط با صادرات و واردات ممکن 
نیســت، بلکه باید به تولید مشترک و تاسیس شرکت های 
مشترک فکر کنیم تا این پیوندها ناگسستنی شود.وی در 
پایان با اشــاره به موضوع ثبات در قیمت، کیفیت و مقدار 
کالای صادرات گفت: حضــور در بازارهای بزرگ نیازمند 
کارهای بزرگ است، شما نمی توانید در بازار بزرگی مانند 

روســیه هر روز در کیفیت و قیمــت به بهانه های مختلف 
تغییــرات ایجاد کنید، زیرا ایــن امر منجر به بی اعتمادی 
خواهد شــد.به گزارش ایرنا، نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه 
از ۳۱ مرداد تا ســوم شهریورماه ۱۴۰۱ )برابر با ۲۲ تا ۲۵ 
 اوت ۲۰۲۲( در محل نمایشــگاه های بین المللی مســکو 
)Expo Center( با حضور حدود ۶۰۰  شــرکت از ۱۸ 
کشور و در ۳۰ هزار متر فضای نمایشگاهی برگزار می شود.

ایران تنها کشــوری اســت که بالاترین متــراژ غرفه های 
متمرکز یک کشــور را در نمایشــگاه روســیه با بیش از 
۹۰۰ مترمربع غرفه نمایشــگاهی در ســالنی به مساحت 
یک هزار و ۷۰۰ متر مربع در اختیار دارد که در طول تاریخ 

نمایشگاه های برون مرزی بی نظیر است.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: از ابتدای سال 
جاری تا گنون با پرداخت ســه هــزار و ۴۵۰ میلیارد تومان 
تســهیات بیش از ۷۰ هزار شــغل به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم ایجاد شده است.نعمت الله رضایی در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا کنون سه هزار و 

۴۵۰ میلیارد تومان تسهیات پرداخت شده که این امر منجر 
به ایجاد ۷۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم شده است.وی 
افزود: این اشتغال با ارائه تسهیات ارزان قیمت در بخش های 
مختلف خدمات، کشــاورزی و صنعتی بوده است.مدیرعامل 
صنــدوق کارآفرینی امید گفت: این صندوق امســال برای 

۱۰۰ هزار طرح باید تســهیات پرداخت کند تا شاهد رفع 
موانع تولید و ایجاد اشــتغال باشیم و از بین ۱۰۰ هزار طرح 
از ابتدای امسال تا کنون به ۲۳ هزار و ۵۰۰ طرح تسهیات 
پرداخت کرده ایم.رضایی با اشــاره به رویکرد دولت سیزدهم 
در محرومیت زدایی گفت: برنامه ریزی شده که امسال از ۱۰ 

هزار صندوق خرد و محلی با رویکرد اشتغال زایی و رفع موانع 
تولید حمایت کنیم. اکنون نزدیک به پنج هزار صندوق خرد 
محلی با کارکرد قرض الحســنه در روستا و مناطق محروم 
کشور فعال شــده است.وی خاطرنشان کرد: این اقدامات به 
توسعه اقتصادی در روستاها و مناطق محروم کمک می کند.

معــاون وزیر اقتصــاد اظهار داشــت: در طی یک دهه 
گذشــته بین سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ نرخ رشد اقتصادی 
حدود یک درصد بود که اگر ســال ۱۴۰۰ را مورد محاسبه 
قرار ندهیم، نرخ رشــد اقتصادی به نیم درصد می رسد.به 
گزارش ایلنا، هادی ســبحانیان در نشســت خبری با اشاره 
به وضعیت اقتصادی کشــور در شروع کار دولت سیزدهم 
اظهارداشت: در طی یک دهه گذشته بین سال های ۱۳۹۱ 
تا ۱۴۰۰ نرخ رشــد اقتصادی حدود یک درصد بود که اگر 
سال ۱۴۰۰ را مورد محاسبه قرار ندهیم، نرخ رشد اقتصادی 
به نیم درصد می رسد. وی با بیان اینکه درآمد سرانه کشور 
هم در یک دهه شــیب نزولی داشت، گفت: در مدت زمان 
مذکور؛ درآمد ســرانه کشور تا ۳۲ درصد کاهش داشت که 
نشان می دهد طی یک دهه گذشته فشار اقتصادی بر مردم 
افزایش یافته اســت.معاون وزیر اقتصــاد ادامه داد: در این 
مدت تشکیل ســرمایه در بخش ماشین آلات و ساختمان 
هم نزولی بوده و به ۸ درصد برنامه ریزی شــده نرســید و 

برنامه ها محقق نشد.
ســبحانیان تاکید کرد: در این بازه زمانی نرخ تشــکیل 
ســرمایه ثابت خالص هم شیب نزولی داشت و در برخی از 
سال ها از جمله سال های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ میزان استهاک 
در کشور به حدی پایین بوده که سرمایه موجود هم حفظ 
نشــده است. این در حالی است که متغیرهای پولی در این 
مدت افزایش قابل توجهی را داشــتند.معاون وزیر اقتصاد 
افزود: در ۱۰ ســال گذشــته هم پایه پولی و هم نرخ رشد 

نقدینگی به شدت افزایش بوده بطوری که نقدینگی از ۶۳۹ 
هزار میلیارد تومان در ســال ۹۲ به ۵ هــزار هزار میلیارد 
تومان رسید.وی با بیان اینکه به دلایل مختلف در طول این 
مدت با افزایش کسری بودجه مواجه بودیم، گفت: به دلایل 
مختلف از جمله دســت اندازی نظام بانکی در این مدت با 
افزایــش پایه پولی مواجه بودیم که آثــار آن را در افزایش 
نرخ تورم دیدیم به ویژه اینکه در ۴ ســال گذشــته شیب 
نرخ تورم افزایشــی و صعودی بود و این روند هشداردهنده 
به مســئولان بود که اگر نتوانیم ســاختار و ریل گذاری را 
اصاح کنیم شرایط تورمی حادتر می شود.سبحانیان با تاکید 
بر اینکه در چند ســال اخیر میانگین افزایش نرخ تورم از 
۳۰ ســال گذشته بیشتر بوده و اگر مسیر اصاحی را پیش 
نمی گرفتیــم اعداد بالاتری را در تورم تجربه می کردیم.وی 
با بیان اینکه در ســال ۹۹ نرخ تورم به ۵۰ درصد رسید در 
حالی که نرخ رشد اقتصادی حدود ۴ درصد بود، ادامه داد: 
در این مدت کشور رشد بسیار بالای نرخ نقدینگی و حجم 
نقدینگی را تجربه کرد.معاون وزیر اقتصاد با تاکید براینکه 
ریشــه اصلی وضع موجود کســری بودجه و تراز عملیاتی 
بودجه است، اظهار داشت: در مدت زمان مذکور درآمدهای 
دولت کفاف هزینه ها را نمی داد و این منجر به اســتقراض 
از بانک مرکزی شــد و استقراض افزایش پیدا کرد و وضع 
موجود ریشــه تاریخی در دولت های گذشته داشته است.
وی گفت: بدهی دولت به صندوق های بازنشستگی تا ۶۰۰ 
درصد افزایش یافت.ســبحانیان افزود: در ده سال گذشته 

وابســتگی صندوق های تامین اجتماعی به بودجه دولت تا 
۵۰ درصــد افزایش یافت و بدهــی دولت به بانکها بیش از 
۵۰۰ درصد رشــد داشــت، حجم نقدینگی تا ۷۰۳ درصد 
و نرخ رشــد نقدینگی تا ۵۶ درصد بــالا رفت .معاون وزیر 
اقتصاد درباره سرنوشت کالا برگ گفت: مباحث فنی دلیل 
تاخیر در اجرای قانون کالابرگ الکترونیکی بوده اســت و 
در بحث اجرای کالابرگ الکترونیکی دولت براساس قانون 
عمل می کند و تاخیر در اجرای این موضوع به دلیل مباحث 

فنی بوده است. 
مهمترین بحث این است که مردم دچار چالش نشوند و 
تنها ماحظه آماده سازی زیرساخت ها است .وی از آغاز به 
کار کالابرگ از مهرماه خبر داد و گفت: کالابرگ الکترونیکی 
به صورت پایلــوت از اول مهرماه با نفــع حداکثری انجام 
می شــود و  امکان اجرای آزمایشــی آن برای بخری اقشار 
آمده شده است.وی با اشاره اقدامات دولت سیزدهم در یک 
سال گذشــته گفت: تاش دولت برای افزایش نظارت ها و 
کنترل بی انضباطی های مالی بود که موفق شد پایه پولی و 
رشد نقدینگی را کنترل کند البته دولت سیزدهم با عوامل 
غیر قابل پیش بینــی از جمله افزایش  قیمت های جهانی، 
جنگ روســیه و اوکراین ، خشکســالی و ... مواجه شد که 
برنامه های دولت را تحت تأثیر گذاشتند.ســبحانیان درباره 
سیاست اصاح یارانه و حذف ارز ترجیحی اظهار داشت:این 
اقدام هر چند در مقطعی باعث افزایش شاخص قیمت شد 
اما این افزایش دفعی بود و در نهایت منجر به این می شود 

که یکی از ریشــه های اصلی تورم کنترل شود .معاون وزیر 
اقتصــاد با بیان اینکه یکی از مهم تریــن ابزار کنترل تورم 
اصاح تراز نامه بانکی است، ادامه داد: نرخ بهره بین بانکی 
توسط بانک مرکزی پیشنهاد می شود و به صورت تحمیلی 

از سوی دولت صورت نگرفته است. 
هر چند برخی معتقدند استفاده از نرخ سود در شرایط 
فعلی می تواند در کنترل تورم موثر باشــد اما عقیده برخی 
دیگر برعکس آن است.ســبحانیان با تاکید بر اینکه طبق 
دستور رییس جمهوری قیمت نان و دارو نباید گران شود و 
تغییری کند، اظهار داشت: در طرحی به دنبال این هستیم 
که مصرف نان در کشور رصد شود و با استقرار زیرساخت ها 
داده هایی در این باره به دســت آوردیم. با اجرای این طرح 
هــم از نانواها حمایت می کنیم و هــم جلوی خروج آرد از 
چرخــه تولید را می گیریم و هم اجــازه افزایش قیمت نان 

را نمی دهیم.
وی بــا بیان اینکــه در حال حاضر امــکان ۹۵ درصد 
تراکنش نان را در اختیار داریم و انجام می شــود، افزود: در 
حال حاضر کارتخوان هــای طرح وزارت اقتصاد در بیش از 
۷۲ هزار نانوایی نصب شده است.میزان آرد مورد نیاز برای 
پخــت  ۱۰۰ میلیون نان در روز ۱۶ تا ۱۷ هزار تن اســت 
اما روزانه ۲۴ هزار تن آرد در کشور توزیع می شود. در واقع 
روزانه ۶۰۰۰ تن آرد به نان تبدیل نمی شود که این رقم در 
ماه ۱۸۰ هزار تن است یعنی در ماه ۲.۵ تا ۲.۷ هزار میلیارد 
تومان یارانه پرداخت می شود که تبدیل به نان نشده است.

وزیر صمت تاکید کرد

حضور در نمایشگاه »اتومبیلیتی« مسکو، فرصتی برای ارائه محصولات با فناوری بالا

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید خبر داد

ایجاد ۷۰ هزار شغل با پرداخت 3۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات

معاون وزیر اقتصاد در نشست خبری مطرح کرد

کاهش 3٢ درصدی درآمد سرانه ایرانیان در دهه گذشته

بیشــترین کالاهای کشف شده در پی بازرسی های 
مربوط به احتکار در تیر ماه امســال شــامل کالاهای 
اساســی از جمله برنــج، چای، روغن نباتی، شــکر و 
تخم مرغ، تجهیزات پزشــکی، انواع شوینده و غیره به 
ارزش بیش از۴۴۰ میلیارد تومان بوده است.بر اساس 
اطاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، در تیرماه امســال بیش از 
۲۶ هزار و ۸۰۷ بازرسی از انبارها، سردخانه و و مراکز 
نگهــداری کالا، برای مقابله با احتکار احتمالی کالاها، 
کشــور انجام این بازرســی ها منجر به تشکیل ۱۳۴۱ 
پرونده برای واحدهای متخلف شــده است.بیشترین 
کالاهای مکشوفه نیز شامل کالاهای اساسی از جمله 
برنج، چای، روغن نباتی، شــکر و تخم مرغ، تجهیزات 
پزشکی، انواع شــوینده و غیره به ارزش بیش از ۴۴۰ 
میلیارد تومان بوده است.همچنین بر اساس این آمار، 

از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۳۱ هزار و ۶۲۹ 
مورد بازرســی از انبارها و مراکز نگهداری کالا صورت 
گرفتــه که منجر به تشــکیل ۱۳ هــزار و ۵۰۷ فقره 
پرونده تخلف به ارزش بیش از ۱۴ هزار و ۷۲۷ میلیارد 
تومان شده اســت.مردم می توانند با مراجعه به ستاد 
خبری ســازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها 
و شهرســتان های تابع، شــکایت خود را تنظیم کنند 
یا از طریق تلفن )۱۲۴(، پورتال ســازمان حمایت به 
)۱۲۴.ir( سایت ،www.cppo.ir نشانی الکترونیکی
و اپلیکیشــن »آپ« شکایت خود را مطرح کنند.طبق 
قانون نظام صنفی، گران فروشــی، کم فروشی، تقلب، 
احتــکار، عرضه خارج از شــبکه عــدم اجرای ضوابط 
قیمت گذاری و توزیع، فروش اجباری،  عدم درج قیمت 
و عدم صدور صورتحســاب از جمله مهم ترین تخلفات 

صنفی است.

مدیر کل بازرســی ویژه و امور تعزیرات ســازمان 
حمایــت مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان گفت: 
بازرسان ســازمان های صنعت، معدن و تجارت سراسر 
کشور به منظور مقابله با هرگونه احتکار احتمالی کالا 
در تیرماه امســال بیش از ۲۶ هزار بازرســی از انبارها 

و مراکز نگهداری کالا در سراسر کشور انجام داده اند.
بــه گزارش ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، »سید مجتبی ســجادی« با اشاره به 
اقدامات انجام شــده این سازمان در بازرسی از انبارها 
اظهار داشت: به منظور جلوگیری از احتکار و پیشگیری 
از قاچــاق کالا در کشــور، در همین مدت بازرســان 
ســازمان های صنعت، معدن و تجارت سراســر کشور 
با همکاری ســایر دستگاه ها و نهادهای قانونی همکار، 
تعــداد ۲۶ هــزار و ۸۰۷ مورد بازرســی از واحدهای 
انبار، ســردخانه و مراکز نگهــداری کالاها انجام داده 

اند که منجر به تشــکیل یک هزار و ۳۴۱ پرونده برای 
واحدهای متخلف شده است.

وی خاطرنشــان کرد: کالاهای مکشــوفه شــامل 
کالاهای اساســی از جمله برنج، چــای، روغن نباتی، 
شــکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشــکی، انواع شوینده به 
ارزش بیش از چهار هزار ۴۰۲ میلیارد ریال است، این 
در حالی اســت که بر اساس آمار ثبت شده از فعالیت 
بازرســان اســتان های سراسر کشــور، از ابتدای سال 
جاری، تاکنون جمعاً بالغ بــر ۱۳۱ هزار و ۶۲۹ مورد 
بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا صورت گرفته 
که منتج به تشکیل ۱۳ هزار و ۵۰۷ فقره پرونده تخلف 
به ارزش بیش از ۱۴۷ هزار و ۲۷۱ میلیارد ریال شــده 
اســت. به گفته مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات 
ســازمان حمایت بازرســی ها، بدون وقفه و با جدیت 

استمرار دارد.

انجام ٢۶ هزار بازرسی از انبارها و سردخانه هاکالاهای اساسی در صدر احتکار


